
Slovenská republika: 
3,90 EUR 99 Kč

841

Dvojdílná historická komedie 
o stárnoucím císaři Rudolfovi II. 
a pekaři Matějovi v podání Jana Wericha
Příběh filmu nás zavádí do Prahy na císařský dvůr Rudol
fa II. Císaře však víc než vladaření zajímá umění, krásné 
ženy a alchymistická dílna. Ze všeho nejvíc touží objevit 
elixír mládí a najít legendárního Golema. Zatímco se vě
nuje svým zálibám, nejvyšší dvořané v čele s komořím 
Langem se spojí s Rudolfovým bratrem Matyášem, kte
rý usiluje o jeho trůn. Díky nechtěné záměně se úlohy 
vladaře ujme pekař Matěj Kotrba, který je císaři velmi 
podobný, jen je o 25 let mladší...

CÍSAŘŮV PEKAŘ - PEKAŘŮV CÍSAŘ.

ČR. 1951,80 + 64 MIN.. BAREVNÝ

hrají: Jan Werich, Marie Vášová, IMataša Gollová, 
Bohuš Záhorský, Jiří Plachý, Zdeněk Štěpánek, 
František Filipovský, František Černý, Václav Trégl, 
Vladimír Leraus

obrazový formát 
aspect ratio

ЕЮ PAL

JAZYKOVÁ VERZE 
LANGUAGE VERSION

česká
Czech

ZVUKOVÝ FORMÁT 
AUDIO

nniOOLBYl
DIGITAL 2.0

INTERAKTIVNÍ MENU 
INTERACTIVE MOVING MENU

český jazyk 
Czech Language

námět: Jan Werich, Jiří Brdečka 
scénář: Jan Werich, Jiří Brdečka, Martin Frič, 
Jiří Krejčík 
REŽIE: Martin FriČ 
hudba: Julius Kalaš 
kamera: Jan Stallich 
architekt: Jan Zázvorka 
vyrobil: 1951 Československý 
státní film 
PREMIÉRA: 4. 1. 1952

TITULKY 
SUBTITLES

Czech for captioned

OBLAST FORMÁT MÉDIUM

И DVD 9 j=Bg
VIDEO

Rozsah práv: home video • Licence platí pouze pro území České republiky a Slovenské republiky. ■ Tento 
film byl vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archívem (www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz) 
■©Národnífilmovýarchiv©2013FILMEXPORT HOMEVIDEOs.r.o.-TENTO FILM JECHRÁNĚN ZÁKONEM- 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výroba kopií, pro
nájem. půjčování, veřejné provozování, televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím internetu zakázáno. 
■ FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4, e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: 
+420 261 213 664, www.filmexport.cz

TITULKY: anglické 
a české pro neslyšící Nß i, nika)

design obalu: signatura.cz

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

